
مهدی دوســتی  در حاشــیه گردهمایــی مدیران و 
کارگزاران دولت مردمی که با حضور ویدئوکنفرانسی 
اعضای شورای اداری استان ها با رییس جمهور برگزار 
شد، افزود: مدیران دستگاه های اجرایی باید تصمیم های 
معطل مانــده در حــوزه کاری خــود را احصا و برای 
تصمیم گیری اعلام کنند که همه روزه در ساعتی معین 

به این امور رسیدگی می شود.
وی با تاکید بر لزوم چابک سازی فرآیندها، بیان کرد: باید 
ساختارهای ذهنی خود را بشکنیم، چرا که وقتی می توان 
کاری را در کوتاه ترین وقت انجام داد و حتی مجوزها را 
زودتر از ۶ ماه و سه ماه صادر کرد، هیچ توجیهی ندارد 

که مشمول مرور زمان شود.
نماینــده عالی دولت در اســتان هرمزگان همچنین با 
بیان اینکه ۲ هزار و ۲۰ طرح نیمه تمام در استان وجود 
دارد، اظهار  کرد: یکی از اولویت های سال ۱۴۰۲ استان 
تمرکز بر اتمام طرح های نیمه تمام است؛ چرا که یکی 
از شاخص های تاثیرگذار در سنجش عملکرد دولت ها، 

نسبت طرح های پایان  یافته به تمام طرح هاست.

وی در خصــوص طرح های نیمه تمام غیرضرور نیز 
گفت: طرح های نیمه تمام که هیچ توجیه اقتصادی یا 
بهره وری ندارند، لازم اســت تعیین تکلیف شوند و 

اعتبارات صرف تکمیل طرح های اولویت دار شود.
دوســتی با اشاره به در پیش  بودن سفر رییس جمهور 
به استان، ضمن تاکید بر لزوم اعلام برنامه ها و اهداف 
دستگاه های دولتی گفت: برنامه ریزی فشرده ای برای 
سالجاری در پیش گرفته ایم و برای چشم انداز برخی از 
دستگاه ها ارتقای سه برابری را در نظر داریم که بخشی 
از چشــم انداز سال ۱۴۰۳ را نیز دربر می گیرد و معتقد 

هستیم با تلاش می توان این اهداف را محقق کرد.
استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه منویات رهبر معظم 

انقلاب و رییس جمهور باید فصل الخطاب همه مدیران 
باشد، افزود: در سال جاری جذب سرمایه گذاری یکی 
از برنامه های اصلی ما در اســتان هرمزگان خواهد بود، 
چرا که این مهم می تواند ســرعت پیشرفت استان را 

دوچندان کند.
وی، با گلایه از نظارت نداشــتن بر کیفی سازی کارها، 
بــه لزوم نگهــداری صحیح از اموال دولتی اشــاره و 
خاطرنشان کرد: برای حفظ اموال دولت باید بر نظارت 
سامانه ای تمرکز شود که سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان، سامانه  ثبت اموال منقول و غیرمنقول دولتی را 
طراحی و پیاده ســازی می کند که مسوول نگهداری از 

اموال نیز در آن مشخص است.
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 ۲ هزار و ۲۰ طرح نیمه تمام هرمزگان 
امسال تعین تکلیف می شود

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
بــا بیان اینکه ۲ هزار و ۲۰ طرح نیمه تمام این 
استان امســال تعین تکلیف می شود، گفت: 
تشکیل »میز تصمیم« یکی از برنامه های مهم 
استان در ســال جاری برای حل و فصل امور 

معطل مانده در دستگاه های اجرایی است.

استاندار هرمزگان : 

سفر 7 میلیون و ۸۸۰ هزار گردشگر 
به هرمزگان 

اقتصاد کیش-   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
در تعطیلات نوروزی امسال ۷ میلیون و ۸۸۰ هزار گردشگر و مسافر به هرمزگان سفر 

کرده اند. 
محمد محسنی با اشاره به اینکه این تعداد گردشگر نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۴۵ درصد افزایش داشته است، تصریح کرد:  ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار گردشگر به جزایر 
استان سفر دریایی داشتند که این سفر با ۸۷ هزار سفر دریایی با لندینگ کرافت جابجا 

شده است.
وی با بیان اینکه مقصد بیشتر گردشگران ورودی به استان، جزایر قشم، کیش، هرمز و 
شهر بندرعباس بوده است، تصریح کرد:  ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از گردشگران نیز از 

بناهای تاریخی و تمدنی، مناظر طبیعی و سواحل استان بازدید کردند

در تعطیلات نوروزی صورت گرفت؛

پردیس مهارتی رضوان  هرمزگان 
آغاز به کار کرد

اقتصاد کیش-    دهیار رضوان از آغاز به کار پردیس مهارتی با دو رشته در روستای 
رضوان خبرداد. 

امید ساربانی افزود: باید بتوانیم برای زیست بوم مناطق مختلف استان هرمزگان و ارتقا 
و تعالی فرهنگ اجتماعی استان نقش آفرینی جدی داشته باشیم.

وی ادامه داد: می توان گفت کارکرد تولیدی، زراعی، دامی، گردشگری و زیست محیطی 
منطقه رضوان از جنبه های مختلف ارتقا یافته است و نقش اساسی در اقتصاد جامعه 
ایفــا می کند. دهیار رضوان با اشــاره به اینکه از ایــن رو باید در بعد علمی و ارتقای 
زیرساخت های تحصیلی، کوشش و تلاش کنیم، اظهار کرد: ایجاد رشته های جدید، 
فناوری ها، ملزومات تخصصی و ایجاد آزمایشگاه های موردنیاز در دستورکار قرار 

گرفته تا دانشگاه آزاد اسلامی بتواند منشأ تحول در رضوان باشد.
وی بیان کرد: به همین دلیل مرکز آموزش های فرهنگی، مهارتی و فناورانه دانشگاه آزاد 
اسلامی می تواند محل مناسبی برای برگزاری دوره های آموزشی این دانشگاه و آموزش 

های فرهنگی و مهارتی برای فرهنگیان و دانش آموزان باشد.
ساربانی اضافه کرد: خوشبختانه پردیس مهارتی رضوان نیز با دو رشته برق و حسابداری 
آغاز به کار کرد، خاطرنشــان کرد: ۵۰ دانشــجو نیز در ترم نخست ثبت نام و در حال 
تحصیل هستند و امیدواریم این موضوع سبب ارتقای مهارتی و دانش فنی فراگیران 
منطقه شود. وی در پایان عنوان کرد: در تلاشیم تا در ترم های بعدی رشته های مورد 

نیاز از جمله حسابداری را به این پردیس مهارتی اضافه کنیم.

 میراث فرهنگی ابزار قانونی  برای جلوگیری از 

خروج خاک های رنگی هرمزدر اختیار ندارد

اقتصاد کیش-  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت:  
نامه نگاری برای ورود مسوولان قضایی به این موضوع، و جلوگیری از تخریب محیط 
طبیعی جزیره هرمز، برداشت و خروج خاک رنگی آن در تعطیلی های نوروزی انجام 

شد اما میراث فرهنگی ابزار قانونی در اختیار ندارد.
محمد محســنی افزود: مکاتبه با مسوولان قضایی در هرمزگان با توجه به اهمیت و 
لزوم حفظ آثار طبیعی جزیره هرمز مانند خاک های رنگی تجدید ناپذیر آن انجام شد تا 

اقدام های پیشگیرانه انجام شود.
وی ادامه داد: میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان برای آنکه بتواند 
جلوی چنین تخریب هایی را در جزیره هرمز گرفته و مانع از خروج خاک آن توسط 
مسافران به خارج از این جزیره بشود ابزار قانونی در اختیار ندارد و قانون هم رسیدگی 
به تخریب مناظر و آثار طبیعی را بر عهده میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
قرار نداده اســت اما از بابت حفظ طبیعت و آثار تاریخی و میراث ســرزمینی به این 

موضوع پرداخته ایم.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان اضافه کرد: علاوه بر نامه نگاری انجام شده با 
اداره های دولتی مختلف درحال هماهنگی با سازمان بنادر و دریانوردی، مردم و گمرک 
برای ممنوع کردن برداشت خاک از جزیره هرمز و حتی سایر جزایر هستیم و نباید اجازه 
داد کسی به مکان های دارای طبیعت متفاوت آسیب وارد کند، حال این آسیب با برداشت 

خاک یا با روش دیگری باشد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان ابراز کرد: این تخریب ها 
و بردن خاک جزیره هرمز به خارج از این جزیره توسط مسافران اقدامی نادرست است 
و تصور کند اگر چند صد هزار نفر انسان روزانه ۲۰۰ گرم خاک این جزیره را با خود 
خارج کنند چه بر سر این جزیره خواهد آمد، حال اگر ۵۰۰ هزار نفر از جزیره هرمز 
دیدن کرده و هر کدام ۵۰۰ گرم خاک همراه خود خارج کنند چه حجم بالایی از خاک 

این جزیره خارج می شود.
جزیره هرمز به عنوان سایت موزه ثبت می شود

محسنی ابراز کرد:  ان شاءالله جزیره هرمز به عنوان سایت موزه ثبت می شود و برای آنکه 
در آینده حوادث سال جاری تکرار نشود مسیر گردشگری هرمز مشخص می شود که 

اکنون درحال انجام کارهای لازم برای این منظور هستیم.
وی ادامه داد: مسیر ورود و خروج و تردد گردشگران به محل جاذبه های گردشگری 
باید مشخص باشد و کسی نتواند از آن تخطی کند، تا دیگر شاهد نباشیم فردی مشغول 
کندن سنگ، برداشت خاک و آسیب زدن به سیما و منظر طبیعی آن است.وی ادامه داد: 
مسیر ورود و خروج و تردد گردشگران به محل جاذبه های گردشگری باید مشخص 
باشد و کسی نتواند از آن تخطی کند، تا دیگر شاهد نباشیم فردی مشغول کندن سنگ، 

برداشت خاک و آسیب زدن به سیما و منظر طبیعی آن است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان افزود:  کشورهای 
گردشــگر علایم و نشانه هایی هم برای گردشگران مشخص می کنند که در صورت 

تخطی افراد از آن ها با مجازات روبرو می شوند.
محسنی ابراز کرد: علاوه بر تخریب منظر گردشگری شاهد حرکت های نا ایمن افرادی 
هستیم که برای استفاده از این مناظر در فرصت اندک تعطیلی های نوروزی به جزایر 
هرمزگان سفر می کنند که تلاش داریم جلوی این رفتارهای که هم به خودشان و هم 

جامعه آسیب وارد می کند گرفته شود.
وی مثال زد: فردی به بالای کوه رفته و در شرایط ناایمن اقدام به عکاسی از خود می کند 
و یا در دره ستاره ها برای عکس گرفتن به لبه پرتگاه می روند، حال اگر خدای نکرده 
اتفاقی برای این هموطنان رخ بدهد چه کسی می تواند پاسخگو باشد، بنابراین بایستی 

تا قبل از آنکه برای فرد و خانواده ای حادثه ای ناگوار رخ دهد موضوع را چاره کرد.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان تاکید کرد: بنابراین برای جلوگیری از چنین 
وضعیتی برنامه ریزی شده که در وهله اول شرایط گردشگری در جزیره هرمز، قبل از 
ورود مســافران و گردشــگران به آن ها اطلاع رسانی می شود و مسیر گردشگری هم 

مشخص و تعیین و با آن آشنا خواهند شد.
محسنی افزود:  حتی نقشه ای در اختیار گردشگران قرار خواهد گرفت که مسیر حرکت 
و گردش را در این جزیره نشان می دهد و می توانند آن را در طول مسیر از طریق اسکن 
تابلوهای قرارگرفته در اتوبوس های دریایی و بندرهای این مسیر دریایی دانلود کنند،  
این نقشه علاوه بر اتوبوس های دریایی در بندر شهید حقانی و بندر جزیره هرمز هم در 

معرض دید گردشگران قرار خواهد گرفت.
وی یادآور شد: برای اینکه بتوان در این راستا موفق بود باید از خود جامعه محلی استفاده 
کرد و نشست های مشترکی با مردم داشت و آن ها را توجیه کرد و رفتار اکنون مسافران 
و گردشگرانی که وارد جزیره هرمز شده و با خود خاک این جزیره را خارج می کنند به 

اقتصاد گردشگری این جزیره و مردم ساکن آن آسیب وارد می کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان ابراز کرد: امید می رود 

بتوان این طرح را تا پایان اردی بهشت تکمیل و اجرایی کرد.
محسنی در خصوص تخریب مناظر طبیعی گردشگری در سواحل غرب هرمزگان هم 
گفت: به محض اطلاع از تخریب آثار طبیعی و جاذبه های طبیعی گردشگری پیگیر 

موضوع شدیم که از چگونگی و چرایی ماجرا مطلع شویم.
وی افــزود: گویا چند گروه در غرب هرمزگان اختلاف هایی با هم داشــته و به دلیل 
بی اطلاعی از ارزش این آثار طبیعی دست به این کار زده اند که مستندسازی هایی انجام 

شده است تا موضوع از طریق مراجع قضایی پیگیری شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان :

ترانزیت ۱۴ هزار تن نفتای وارداتی روسیه از بندر 
شهیدرجایی

اقتصاد کیش-   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ابتدای ســال 
تاکنون ۱۴ هزار و ۳۱۹ تن نفتای وارداتی روسیه با ۲۹۶ واگن از بندرشهیدرجایی 

بندرعباس ترانزیت شده است. 
حســین عباس نژاد با بیان اینکه ترانزیت نفتا از روسیه به بندرعباس از دی ماه 
ســال ۱۴۰۱ آغاز شده است، اظهار کرد: نیمه دوم پارسال هم ۲۴ هزار و ۸۵۵ 
تن محموله نفتا با ۵۱۶ واگن برای ترانزیت دریایی وارد بندر شــهید رجایی 

بندرعباس شد.
وی با اشاره به اینکه در مجموع تاکنون ۳۹ هزار و ۱۷۴ تن محموله نفتا از روسیه 
به بندر شهید رجایی ترانزیت شده است، عنوان کرد:  ۹۸۶ واگن ترانزیتی کود 
پتُاس نیز با وزن ۵۲ هزار و ۲۷۲ تن به بندر شهید رجایی بندرعباس ترانزیت شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد:

نخستین گام برای استقرار بیمه تخصصی 
در منطقه ویژه پارسیان برداشته شد

اقتصاد کیش-    مشاور اجرایی مدیرعامل منطقه ویژه انرژی برَ پارسیان گفت: برای 
نخســتین بار یک بیمه تخصصی در راستای خدمات دهی به کارکنان، پیمانکاران و 

صنایع، در منطقه ویژه پارسیان مستقر می شود.
حمیدرضا بندگان در نشست با مشاور فنی مدیرعامل بیمه امید و جمعی از مدیران 
منطقه ویژه پارسیان ضمن اشاره به سابقه و تشریح اهداف ایجاد منطقه ویژه پارسیان 
اظهار کرد: در حال حاضر پروژه های عمرانی در این منطقه با سرعت قابل توجهی در 
حال اجرا بوده و سرمایه گذاران نیز فعالیت های عمرانی خود را با سرعت پیش می برند.

وی اضافه کرد: در همین راســتا، پس از آسیب شناســی های انجام شده، حضور یک 
شرکت بیمه تخصصی در حوزه مناطق ویژه ضروری تشخیص داده شد.

مشــاور اجرایی مدیرعامل منطقه ویژه پارسیان ادامه داد: پس از پیگیری های لازم، با 
موافقت مدیرعامل منطقه و اعضای هیات مدیره، مقدمات حضور شرکت بیمه امید در 

منطقه ویژه پارسیان فراهم شد.
بندگان ضمن قدردانی از معاون فنی شرکت بیمه امید، اظهار کرد: مطمئنا منطقه ویژه 
پارسیان در راستای تکمیل زنجیره خدمت رسانی به کارکنان، پیمانکاران و سرمایه گذاران 

از هیچ تلاشی برای راه اندازی هرچه سریع تر شعبه بیمه امید دریغ نخواهد کرد.
نقش بیمه در ارتقای امنیت سرمایه گذاری، انکارناپذیر است

نعمتی مشاور فنی مدیرعامل شرکت بیمه امید نیز پس از شنیدن نظرات و گزارش های 
مدیران مرتبط، ضمن ابراز خرسندی از حضور در منطقه ویژه پارسیان بیان کرد: این 
منطقه دارای ظرفیت های زیادی اســت که حضور یک بیمه تخصصی در این منطقه 
ویژه می تواند در راستای ارتقای امنیت سرمایه گذاری در منطقه، کمک قابل توجهی 

داشته باشد.
وی پس از بازدید از منطقه و اسکله های بندر پارسیان ابراز امیدواری کرد که با توجه به 
اینکه شخصا شاهد پویایی خاص در منطقه بودم با همه توان و در کوتاه ترین زمان ممکن 

نسبت به راه اندازی شعبه بیمه با نیروی ثابت و مستقر اقدام خواهیم کرد.
نعمتی افزود: اینکه ســهم کوچکی در پیشبرد اهداف عالی منطقه ویژه پارسیان و در 
جهت تکریم کارکنان خدوم و زحمتکش این منطقه و پیمانکاران و سرمایه گذاران 

داشته باشیم، مایه افتخار و خرسندی است.
گفتنی است؛ در این نشست مقرر شد شرکت بیمه در بحث بیمه درمانی و همچنین 
بیمه تکمیلی، امتیازات ویژه ای برای کارکنان، پیمانکاران و سرمایه گذاران منطقه ویژه 

پارسیان درنظر بگیرد.
هم اکنون با احتساب کارکنان اداری، پیمانکاران و طرح های سرمایه گذاری در دست 
اجرا بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ نفر در منطقه ویژه پارسیان مشغول به کار هستند که با تکمیل 

طرح های صنعتی، این میزان به بیش از پنج هزار نفر افزایش خواهد یافت.
پارسیان، منطقه  ویژه ای در سواحل خلیج فارس که پس از گذشت ۱۰ سال فراموشی، 
سایه بی کفایتی ها را کنار زد و توانست طی ۲ سال از موانع زیادی عبور کند و به عنوان 
یک منطقه نوظهور در عرصه اقتصاد، مورد توجه سرمایه گذاران و بازرگانان ایرانی و 

خارجی قرار بگیرد.
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی برَ پارسیان با وسعت ۹ هزار و ۸۰۰ هکتاری در محل 
تلاقی سه استان بوشهر، فارس و هرمزگان قرار گرفته تا با محوریت تولید و صادرات 

محصولات پتروشیمی و فولاد فعالیت کند.


